

5/10

Приложение № 1 к Общому требованию в порядке составления, утверждения и ведения бюджетных смет бюджетных учреждений, утвержденных приказом Министерства финансов Российской Федерации от 30 ноября 2007 г. № 112н

УТВЕРЖДАЮ

Начальник отдела образования Администрации  
(полномочное должностное лицо, утверждающее бюджетные сметы, наименование)  
 Даниловского муниципального района  
(наименование)  
(подпись) Осальцова И.И.  
(инициалы)  
 « 10 » января 20 12 г.

**БЮДЖЕТНАЯ СМЕТА НА 20 12 ГОД**

от « 10 » января 20 12 г.

Получатель бюджетных средств \_\_\_\_\_ Муниципальное казенное образовательное учреждение Березовская КСОШ  
 Распорядитель бюджетных средств \_\_\_\_\_  
 Главный распорядитель бюджетных средств \_\_\_\_\_ Отдел образования Администрации Даниловского муниципального района  
 Наименование бюджета \_\_\_\_\_ Бюджет Даниловского муниципального района  
 Единица измерения: руб. \_\_\_\_\_  
 \_\_\_\_\_ строительство

Форма по ОКУД \_\_\_\_\_  
 Дата по ОКПО \_\_\_\_\_  
 по Перечню (Ресурсы) по Перечню (Ресурсы)  
 по ОКТО \_\_\_\_\_  
 по ОКЕН \_\_\_\_\_  
 по ОКВ \_\_\_\_\_

КОДЫ
0501012
383

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации						Сумма	
		раздела	подраздела	целевой статьи	взносы расходов	КОСГУ	код аналитического показателя*	в рублях	в валюте
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
<b>Оплата труда и начисления</b>		07	02	1020102	003	210			
Зарботная плата		07	02	1020102	003	211			
Прочие выплаты		07	02	1020102	003	212			
Начисление на оплату труда		07	02	1020102	003	213			
<b>Приобретение услуг</b>		07	02	1020102	003	220			
Услуги связи		07	02	1020102	003	221			
Транспортные услуги		07	02	1020102	003	222			
Коммунальные услуги		07	02	1020102	003	223			
Услуги по содержанию имущества		07	02	1020102	003	225			
Прочие услуги		07	02	1020102	003	290			
<b>Прочие расходы</b>		07	02	1020102	003	290			
<b>Выступление нефинансовых активов</b>		07	02	1020102	003	300		500000	
Увеличение стоимости основных средств		07	02	1020102	003	310		500000	
Увеличение стоимости материальных запасов		07	02	1020102	003	340			
								500000	

Руководитель учреждения \_\_\_\_\_ директор (подпись) Дорофеев И.И. (инициалы)  
 Главный бухгалтер \_\_\_\_\_ Колесникова И.В. (подпись)  
 Исполнитель \_\_\_\_\_ главный экономист (подпись) Величкина О.М. (инициалы) \_\_\_\_\_ 5-37-78 (телефон)

504

Приложение № 1 к Общому требованию в порядке исполнения, утвержденного и введена бюджетные смет бюджетных учреждений, утвержденных приказом Министерства финансов Российской Федерации от 20 ноября 2007 г. № 112н

**УТВЕРЖДАЮ**  
 Начальник отдела образования Администрации  
(подпись)  
 Даниловского муниципального района  
(подпись)  
 Осоловский Н.И.  
(подпись)  
 от « 10 » января 20 12 г.

**БЮДЖЕТНАЯ СМЕТА НА 20 12 ГОД**  
 от « 10 » января 20 12 г.

Получатель бюджетных средств: Мунципальное внешнее образовательное учреждение Березовская КСОШ  
 Распорядитель бюджетных средств:  
 Главный распорядитель бюджетных средств: Отдел образования Администрации Даниловского муниципального района  
 Наименование бюджета: Бюджет Даниловского муниципального района  
 Единица измерения, руб. программа

КК/ДМ	
Форма по ОКУД	0901012
Дата	
по ОКПО	
по Перечню (Ресстру)	
по Перечню (Ресстру)	
по БК	
по ОКАТО	
по ОКЕИ	383
по ОКВ	

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации						Сумма	
		раздела	подраздела	целевой статьи	вида расходов	КОСГУ	код аналитического показателя*	в рублях	в валюте
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
<b>Оплата труда и начисления</b>		07	02	7950019	500	210			
Зарплата		07	02	7950019	500	211			
Прочие выплаты		07	02	7950019	500	212			
Начисление на оплату труда		07	02	7950019	500	213			
<b>Приобретение услуг</b>		07	02	7950019	500	220		315000	
Услуги связи		07	02	7950019	500	221			
Транспортные услуги		07	02	7950019	500	222			
Коммунальные услуги		07	02	7950019	500	223			
Услуги по содержанию имущества		07	02	7950019	500	225		315000	
Прочие услуги		07	02	7950019	500	226			
<b>Прочие расходы</b>		07	02	7950019	500	290			
<b>Возмещение нефинансовых активов</b>		07	02	7950019	500	300			
Увеличение стоимости основных средств		07	02	7950019	500	310			
Увеличение стоимости материальных запасов		07	02	7950019	500	340			
<b>ИТОГО</b>								<b>315000</b>	

Руководитель учреждения: директор *(подпись)* Дорощев Н.И. (подпись)  
 Главный бухгалтер: *(подпись)* Колесникова Н.В. (подпись)  
 Исполнитель: главный экономист *(подпись)* Ветечкина О.М. (подпись) 5-37-78 (телефон)

Приложение № 1 к Облику требований в порядке исполнения, утвержденного в единых бюджетных смет бюджетных учреждений, утвержденных приказом Министерства финансов Российской Федерации от 20 ноября 2007 г. № 112а

УТВЕРЖДАЮ  
 Начальник отдела образования Администрации  
 Даниловского муниципального района  
 Отдел № 1  
 от 10 января 2012 г.

**БЮДЖЕТНАЯ СМЕТА НА 20 12 ГОД**  
 от 10 января 2012 г.

Получатель бюджетных средств: Муниципальное казенное образовательное учреждение Березовская КСОШ  
 Распорядитель бюджетных средств: \_\_\_\_\_  
 Главный распорядитель бюджетных средств: Отдел образования Администрации Даниловского муниципального района  
 Наименование бюджета: Бюджет Даниловского муниципального района  
 Единица измерения: руб. \_\_\_\_\_  
 местный бюджет

Форма по ОКУД \_\_\_\_\_  
 Дата по ОКПО \_\_\_\_\_  
 по Перечню (Реестру) \_\_\_\_\_  
 по Перечню (Реестру) \_\_\_\_\_  
 по БК \_\_\_\_\_  
 по ОКАТО \_\_\_\_\_  
 по ОКЕН \_\_\_\_\_  
 по ОКВ \_\_\_\_\_

КСДЫ	0501012
Дата по ОКПО	
по Перечню (Реестру)	
по Перечню (Реестру)	
по БК	
по ОКАТО	
по ОКЕН	383
по ОКВ	

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации						Сумма	
		раздела	подраздела	целевой статьи	всех расходов	КОСГУ	код аналитического показателя*	в рублях	в валюте
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Оплата труда и начисления		07	02	4219910	001	210		10000	
Зарплата		07	02	4219910	001	211			
Прочие выплаты		07	02	4219910	001	212		10000	
Начисление на оплату труда		07	02	4219910	001	213			
Приобретение услуг		07	02	4219910	001	220		918200	
Услуги связи		07	02	4219910	001	221		18000	
Транспортные услуги		07	02	4219910	001	222		7000	
Коммунальные услуги		07	02	4219910	001	223		558000	
Услуги по содержанию имущества		07	02	4219910	001	225		300000	
Прочие услуги		07	02	4219910	001	226		35200	
Прочие расходы		07	02	4219910	001	290		126000	
Поступление нефинансовых активов		07	02	4219910	001	300		229000	
Увеличение стоимости основных средств		07	02	4219910	001	310			
Увеличение стоимости материальных запасов		07	02	4219910	001	340		229000	
<b>ИТОГО</b>								<b>1283200</b>	

Руководитель учреждения: Директор Добрынин Н.Н.  
 Главный бухгалтер: Клименко И.В.  
 Исполнитель: главный экономист Величина О.М.  
 5-37-78

Приложение № 1 к Общему требованию к порядку исполнения, утверждения и ведения бюджетных смет  
 бюджетных учреждений, утвержденных приказом Министерства финансов  
 Российской Федерации от 21 ноября 2007 г. № 112н

УТВЕРЖДАЮ  
 Начальник отдела образования Администрации  
 Даниловского муниципального района  
 Главный распорядитель (распорядитель) бюджетных средств (распорядитель)  
 « 10 » января 20 12 г.

Оскаченко И.И.  
 (подпись)  
 КОДЫ  
 Форма по ОКУД 0501012  
 Дата по ОКВУ  
 по Перечню (Росстат)  
 по Перечню (Росстат)  
 по БК  
 по ОКЕО 383  
 по ОКЕИ  
 по ОКВ

**БЮДЖЕТНАЯ СМЕТА НА 20 12 ГОД**  
 от « 10 » января 20 12 г.

Получатель бюджетных средств: Муниципальное казенное образовательное учреждение Березовская КСОИ  
 Распорядитель бюджетных средств: \_\_\_\_\_  
 Главный распорядитель бюджетных средств: Отдел образования Администрации Даниловского муниципального района  
 Наименование бюджета: Бюджет Даниловского муниципального района  
 Единица измерения: руб. субвенция учебный процесс

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации						Сумма	
		раздела	подраздела	целевой статьи	вида расходов	КОСГУ	код аналитического показателя*	в рублях	в валюте
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
<b>Оплата труда и начисления</b>		07	02	5210201	611	210		<b>7233162</b>	
Зарботная плата		07	02	5210201	611	211		5531000	
Прочие выплаты		07	02	5210201	611	212		31800	
Начисление на оплату труда		07	02	5210201	611	213		1670362	
<b>Приобретение услуг</b>		07	02	5210201	611	220		<b>76904</b>	
Услуги связи		07	02	5210201	611	221		26904	
Транспортные услуги		07	02	5210201	611	222			
Коммунальные услуги		07	02	5210201	611	223			
Услуги по содержанию имущества		07	02	5210201	611	225		10000	
Прочие услуги		07	02	5210201	611	226		40000	
<b>Прочие расходы</b>		07	02	5210201	611	290			
<b>Поступления от оказания платных услуг</b>		07	02	5210201	611	300		<b>387839</b>	
Увеличение стоимости основных средств		07	02	5210201	611	310		337839	
Увеличение стоимости материальных запасов		07	02	5210201	611	340		50000	
<b>ИТОГО</b>								<b>7697905</b>	

Руководитель учреждения: директор Дорофеев И.И. (подпись)  
 Бухгалтер: Кудряшова Г.И. (подпись)  
 Начальник: главный экономист Величина О.М. (подпись) 5-17-78 (телефон)

Приложение № 1 к Общим требованиям к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет бюджетных учреждений, утвержденным приказом Министерства финансов Российской Федерации от 20 ноября 2007 г. № 112н

**УТВЕРЖДАЮ**  
 Начальник отдела образования Администрации  
Данковского муниципального района  
 главный распорядитель (распорядитель) бюджетных средств (структурного подразделения)  
 Осадчий И.И.  
 « 10 » января 20 12 г.

**БЮДЖЕТНАЯ СМЕТА НА 20 12 ГОД**

от « 10 » января 20 12 г.

Получатель бюджетных средств: Муниципальное казенное образовательное учреждение Березинская КСОШ  
 Распорядитель бюджетных средств:  
 Главный распорядитель бюджетных средств: Отдел образования Администрации Данковского муниципального района  
 Наименование бюджета: Бюджет Данковского муниципального района  
 Единица измерения: руб. субвенция питание

Форма по ОКУД  
 Дата  
 по ОКЮ  
 по Перечню (Регистру)  
 по Перечню (Регистру)  
 по БК  
 по ОКАТО  
 по ОКЕН  
 по ОКВ

КОДЫ
0501012
383

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации						Сумма	
		раздела	подраздела	целевой статьи	вида расходов	КОСГУ	код аналитического показателя*	в рублях	в валюте
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
<b>Оплата труда и начисления</b>		07	02	5210202	001	210			
Зарботная плата		07	02	5210202	001	211		0	
Прочие выплаты		07	02	5210202	001	212			
Начисление на оплату труда		07	02	5210202	001	213			
<b>Приобретение услуг</b>		07	02	5210202	001	220		0	
Услуги связи		07	02	5210202	001	221			
Транспортные услуги		07	02	5210202	001	222			
Коммунальные услуги		07	02	5210202	001	223			
Услуги по содержанию имущества		07	02	5210202	001	225			
Прочие услуги		07	02	5210202	001	226			
<b>Прочие расходы</b>		07	02	5210202	001	290			
<b>Поступление нефинансовых активов</b>		07	02	5210202	001	300		385000	
Увеличение стоимости основных средств		07	02	5210202	001	310			
Увеличение стоимости материальных запасов		07	02	5210202	001	340			
<b>ИТОГО</b>								385000	385000

Руководитель учреждения: Дорофеев Н.Н.  
 директор (подпись)  
 Главный бухгалтер: Котреникова И.В.  
 бухгалтер (подпись)  
 Исполнитель: Величкова О.М.  
 главный экономист (подпись)  
 5-37-78 (телефон)

Приложение № 1 к Обществу требований в первую очередь к исполнению, утвержденным в здании бюджетных смет бюджетных учреждений, утвержденным приказом Министерства финансов Российской Федерации от 20 января 2007 г. № 112а

УИВЕРСАДА  
 Начальник отдела образования Администрации  
 (подпись) \_\_\_\_\_  
 Даниловского муниципального района  
 (подпись) \_\_\_\_\_  
 Осаченко И.С.  
 (подпись) \_\_\_\_\_  
 уполномоченный  
 от 10 января 2012 г.

**БЮДЖЕТНАЯ СМЕТА НА 20 12 ГОД**  
 от « 10 » января 20 12 г.

Получатель бюджетных средств: Муниципальное казенное образовательное учреждение Березовская КСОШ  
 Распорядитель бюджетных средств: \_\_\_\_\_  
 Главный распорядитель бюджетных средств: Отдел образования Администрации Даниловского муниципального района  
 Наименование бюджета: Бюджет Даниловского муниципального района  
 Единица измерения: руб. \_\_\_\_\_  
 Классное руководство: \_\_\_\_\_

Форма по ОКУД  
 Дата  
 по ОКПО  
 по Перечню (Реестру)  
 по Перечню (Реестру)  
 по БК  
 по ОКАТО  
 по ОКЕН  
 по ОКВ

КОДЫ	
Форма по ОКУД	0501012
Дата	
по ОКПО	
по Перечню (Реестру)	
по Перечню (Реестру)	
по БК	
по ОКАТО	
по ОКЕН	383
по ОКВ	

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации						Сумма	
		раздела	подраздела	целевой статьи	вида расходов	КОСГУ	код бюджетного показателя*	в рублях	в валюте
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
<b>Оплата труда и начисления</b>		07	02	5200942	001	210		<b>163140</b>	
Зарботная плата		07	02	5200942	001	211		125300	
Прочие выплаты		07	02	5200942	001	212			
Начисление на оплату труда		07	02	5200942	001	213		37840	
<b>Приобретение услуг</b>		07	02	5200942	001	220			
Услуги связи		07	02	5200942	001	221			
Транспортные услуги		07	02	5200942	001	222			
Коммунальные услуги		07	02	5200942	001	223			
Услуги по содержанию имущества		07	02	5200942	001	225			
Прочие услуги		07	02	5200942	001	226			
<b>Прочие расходы</b>		07	02	5200942	001	290			
Поступление информации извне		07	02	5200942	001	300			
Увеличение стоимости основных средств		07	02	5200942	001	310			
Увеличение стоимости материальных запасов		07	02	5200942	001	340			
<b>ИТОГО</b>								<b>163140</b>	

Руководитель учреждения: директор \_\_\_\_\_ Доробеев Н.Н. (подпись)  
 Главный бухгалтер: \_\_\_\_\_ Колесникова И.В. (подпись)  
 Исполнитель: главный экономист \_\_\_\_\_ Величкин О.М. (подпись)

5-37-78 (телефон)

Приложение № 1 к Обществу требований к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет бюджетных учреждений, утвержденных приказом Министерства финансов Российской Федерации от 20 ноября 2007 г. № 112н

**УТВЕРЖДАЮ**  
 Начальник отдела образования Администрации  
 муниципального образования Березовский район  
 Давыдовского муниципального района  
 Окладного И.И.  
 « 10 » января 2012 г.

**БЮДЖЕТНАЯ СМЕТА НА 20 12 ГОД**

от « 10 » января 2012 г.

Получатель бюджетных средств: Муниципальное казенное образовательное учреждение Березовская КСОИ  
 Распорядитель бюджетных средств: \_\_\_\_\_  
 Главный распорядитель бюджетных средств: Отдел образования Администрации Давыдовского муниципального района  
 Наименование бюджета: Бюджет Давыдовского муниципального района  
 Единица измерения: руб. оздоровление детей

Форма по ОКУД	0501012
Дата	
по ОКПО	
по Перечню (Ресстру)	
по Перечню (Ресстру)	
по БК	
по ОКАТО	
по ОКЕИ	383
по ОКВ	

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации						Сумма	
		раздела	подраздела	целевой статьи	вида расходов	КОСГУ	код аналитического показателя*	в рублях	в тысяче
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
<b>Оплата труда и начисления</b>		07	07	4320400	001	210			
Заработная плата		07	07	4320400	001	211		0	
Прочие выплаты		07	07	4320400	001	212			
Начисление на оплату труда		07	07	4320400	001	213			
<b>Приобретение услуг</b>		07	07	4320400	001	220		0	
Услуги связи		07	07	4320400	001	221			
Транспортные услуги		07	07	4320400	001	222			
Коммунальные услуги		07	07	4320400	001	223			
Услуги по содержанию имущества		07	07	4320400	001	225			
Прочие услуги		07	07	4320400	001	226			
<b>Прочие расходы</b>		07	07	4320400	001	290			
<b>Поступление нефинансовых активов</b>		07	07	4320400	001	300		110000	
Увеличение стоимости основных средств		07	07	4320400	001	310			
Увеличение стоимости материальных запасов		07	07	4320400	001	340		110000	
<b>ИТОГО</b>								<b>110000</b>	

Руководитель учреждения: Директор Дорофеев И.И.  
 Главный бухгалтер: Клидьева И.В.  
 Исполнитель: главный экономист Величина О.М.

## Расшифровка статей

Березовская КСОШ

2012год

Статья	Наименование статьи	4219910	5210201	5210202	4320400	5200942	программа	род.пл
		местный бюджет	Субвенция	субв пит	оздор	классн рук		
211	Заработная плата		5531000			125300		
212	Прочие выплаты: Метод.литература, пособие до1,5 лет, командир суточ	10000	31800					
213	Начисления на выплату по оплате труда		1670362			37840		
221	Услуги связи: интернет,абоненская плата	18000	26904					
222	Транспортные услуги: командировочные-проезд	7000						
223	Коммунальные услуги: свет.вода,газ	558000						
225	Работы,услуги по содержанию имущества:Ремонт,обслуживание АПС,заправка катриджей,откачка нечистот	300000	10000				315000-(7950019)	
226	Прочие расходы,услуги: Медосмотр,типографск.услуги,подписка,командировочн(прожив) страховка	35200	40000					
290	штрафы,пени,налог на имущество	126000						
310	Увеличение стоимости основных ср-в: электропр,спорт.инвентарь, орг.техника,школьная мебель, оборуд		337839				500000-строительство	
340	Увеличение стоимости материальных запасов: канц. товары,продукты,запчасти,ГСМ, расход.материал к орг.технике	229000	50000	385000	35000			
		1283200	7697905	385000	35000	163140	815000	